
 

 

 

 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 

CITTA’ METROPOLITANA DI NAPOLI 

 

 COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

___________________________________________________________ 

N. 24 del Reg.              

Data 23/03/2023 

 

 

L’anno duemilaventitré, il giorno ventitré del mese di marzo, alle ore 13:15, nella sala 

delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

Giuseppe Pugliese 

Sergio Turazzo    

Sindaco 

         Vice Sindaco 

 Presente 

 Presente  

            Ivana Barone             Assessore              Assente   

Nicola Del Vaglio 

Tobia Massa 

            Restituta Schiano Di Cola  

             

Assessore               

Assessore 

            Assessore 

 

        Assente  

        Presente   

         Presente   

          

 
 

   

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. Lorenzo Capuano, il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco Giuseppe Pugliese – assume la Presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: Porto di Acquamorta. Indirizzi agli uffici in rettifica alla 

deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 03/03/2023. 
 

 

                        

 

 



Su proposta del Sindaco  

 

PREMESSO che il Comune di Monte di Procida è titolare delle funzioni amministrative relative al 

rilascio di concessioni di beni del demanio marittimo nel Porto di Acquamorta ai sensi della LR 

29/06/2021 n.5 ed è altresì titolare delle Concessioni Demaniali Marittime 10/2021 e 28/2021, 

vigenti. 

VISTO il Regolamento di Gestione della Concessione del Porto di Acquamorta approvato con 

D.C.C. n. 34 del 30/10/2019. 

VISTA e RICHIAMATA integralmente la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 03/03/2023 

con la quale sono state approvate le tariffe ormeggi del Porto di Acquamorta e sono stati forniti 

indirizzi al XIII Settore per la gestione del Porto di Acquamorta nella stagione estiva 2023. 

CONSIDERATA la necessità dell’allineamento dei bandi al 31/12/2023. 

CONSIDERATO, con riferimento agli operatori economici (noleggio gommoni e commercio 

ambulante), che l’emissione di un bando per la sola stagione estiva 2023 (5 mesi) non consentirebbe 

ad un operatore economico diverso dal precedente affidatario, l’ammortamento dei costi di avvio 

della nuova attività. 

ATTESO che è necessario in occasione di “Monte di Procida Comune Europeo dello Sport 2023”, 

dare continuità alle associazioni sportive affiliate CONI già presenti nel Porto di Acquamorta. 

RITENUTO che, nelle more dell’approvazione del nuovo Regolamento di Gestione delle Aree 

Demaniali, è necessario fornire nuovi e diversi indirizzi all’Ufficio Demanio in merito a dette 

attività provvedendo a rettificare la Deliberazione di Giunta Comunale n. 15 del 03/03/2023 

sostituendo la parte relativa agli ormeggi in campo boe destinati al noleggio e al commercio 

ambulante deliberando: di prorogare, ai sensi dell’art. 7 comma 1 del vigente Regolamento di 

Gestione della Concessione del Porto di Acquamorta, in continuità con il precedente 

affidamento e solo per la stagione estiva 2023, l’assegnazione degli ormeggi relativi al noleggio 

e alle associazioni nonché l’assegnazione di spazi per il commercio ambulante. 

VISTO il T.U.EE.LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  

VISTI i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/00.  

 

PROPONE 

 

- di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

- di prorogare, a rettifica della Deliberazione di Giunta Comunale  n. 15 del 03/03/2023, ai sensi 

dell’art. 7 comma 1 del vigente Regolamento di Gestione della Concessione del Porto di 

Acquamorta, in continuità con il precedente affidamento e solo per la stagione estiva 2023, 

l’assegnazione degli ormeggi relativi al noleggio e alle associazioni nonché l’assegnazione di spazi 

per il commercio ambulante; 

- di dare mandato al Responsabile XIII Settore, di emanare apposito avviso per comunicare la 

proroga dell’assegnazione degli ormeggi relativi al noleggio e alle associazioni nonché 

l’assegnazione di spazi per il commercio ambulante dal 01/05/2023 al 30/09/2023; 

- di rendere la presente immediatamente esecutiva stante l’urgenza di definire le assegnazioni prima 

dell’inizio della stagione estiva. 

 

IL SINDACO 

 F.to Giuseppe dott. Pugliese 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              



Ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché dell’art.7 del 

vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità tecnica si esprime parere: 

           FAVOREVOLE 

  F.to Arch. Bibiana Schiano di Cola 

 

Preso atto che ai sensi degli art. 49, comma 1, e 147/bis, comma 1, del D. lgs 267/00, nonché 

dell’art.8 del vigente Regolamento sui controlli interni in merito alla regolarità contabile il parere  

           FAVOREVOLE 

   F.to Dott. Giovanni Padovano 

                                                            

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la sopra riportata proposta; 

Dato atto che in ordine alla stessa è stato espresso il parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 Tuel; 

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione; 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Ad unanimità dei voti legalmente resi, 

 

DELIBERA 

Di approvare integralmente la soprariportata proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

 

Porto di Acquamorta. Indirizzi agli uffici in rettifica alla deliberazione di Giunta Comunale n. 

15 del 03/03/2023. 
 

e con  successiva e unanime votazione 

DELIBERA 

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo a norma dell’art. 134  comma 4° del DLgs 

267/2000. 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE 

       F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        F.to Dott. Giuseppe Pugliese  

 

 

 

 

 



 

ESEGUIBILITA’ 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata 

immediatamente eseguibile (art. 134, Co. 4, D.L.gs. 267/2000). 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 23/03/2023 

IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                       F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Reg. Aff. n° 457 del 27/03/2023 

 

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on line  il giorno 

27/03/2023 e vi rimarrà pubblicata fino al 11/04/2023 per quindici giorni consecutivi.  

 

Dalla Residenza Municipale, lì 27/03/2023 

 

IL Messo Comunale  

F.to dott.ssa Armida Mancino  

 

                                                 

 

Il sottoscritto attesta che la presente delibera è trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari, ai sensi 

dell’art. 125, t.u.e.l. n° 267/00 

 

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 

La presente copia è conforme all’originale 

 

Dalla Residenza Municipale, li 27/03/2023 

  

                                                                                     

IL  SEGRETARIO GENERALE 

                                                                 F.to Dott. Lorenzo Capuano 

 

 

 

 

 

 


